ПРОТОКОЛ № 1230
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 26 августа 2021 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 12.00
Время окончания заседания Совета: 12.20

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Сепиашвили Ян Ревазович.
Секретарем заседания Совета избрана Комарь Анастасия Владимировна.
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Галиуллин Ринат Фаргатович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Комарь А. В.

Повестка дня:
Слушали: Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который огласил повестку дня:

1. Исключение Общества с ограниченной ответственностью «Консалт-Сервис» из состава членов Союза.
2. Отмена меры дисциплинарного воздействия в виде предписания ООО " Связьэнерго" ИНН 1639028918.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

         По первому вопросу повестки дня
      Слушали:
 - Председателя Совета Союза Сепиашвили Я. Р., который сообщил, что от члена Союза Общество с ограниченной ответственностью «Консалт-Сервис» (ООО «Консалт-Сервис») (ИНН 1632013736, ОГРН 1111665000919) поступило заявление о добровольном прекращении членства в Союзе.
В соответствии с ч.1, ч.3 ст. 55.7 и ч.3.1 ст.55.17 Градостроительного кодекса РФ членство в Союзе прекращается с 26.08.2021 г.
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета предложил считать ООО «Консалт-Сервис» (ИНН 1632013736, ОГРН 1111665000919) исключенным из состава членов Союза по собственному желанию с 26.08.2021 г., действие выписки из протокола № 1031 от 19.08.2020 г. прекращенным, о чем внести изменения в реестр членов Союза «Объединение профессиональных строителей».

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
    1. Считать Общество с ограниченной ответственностью «Консалт-Сервис» (ИНН 1632013736, ОГРН 1111665000919) исключенным из состава Союза по собственному желанию, действие выписки из протокола № 1031 от 19.08.2020 г. прекращенным.
2.  Уведомить ООО «Консалт-Сервис» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

           По второму вопросу повестки дня
      Слушали:
- Председателя Совета Сепиашвили Я.Р., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Самкаеву Э.Р., который сообщил членам Совета о том, что 20.08.2021г. от члена Союза поступили возражения на акт проверки, послужившие основанием для отмены меры дисциплинарного воздействия в виде предписания.
Обсудив вопрос об отмене меры дисциплинарного воздействия в виде предписания ООО
" Связьэнерго" ИНН 1639028918.

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Результаты внеплановой проверки признать недействительными, отменить ранее примененную меру дисциплинарного воздействия в виде предписания ООО " Связьэнерго " ИНН 1639028918.

          Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Сепиашвили Я. Р.

Секретарь Совета Союза                                                                                Комарь А. В.
2